bilis noxæ periculum. Sauda manus arida jubetur extendi, quia infructuosæ animæ debilitas nullo melius ordine quam elemosynarum largitate curatur. Unde Joannes Baptista turbis sciscitantibus quid facerent, ut non velut arbores aridæ mitterentur in ignem, hoc solum præcipit: *Qui habet duas tunicas det non habenti, et qui habet escas, faciat similiter (Luc. iii).* Et in Ecclesiastico dicitur: *Fili, non sit manus tua ad accipiendum porrecta, et ad dandum collecta (Eccle. iv).* Frustra enim manus ad Deum pro peccatis rogaturus expandit, qui non has ad inopem rogantem beneficium laturus extendit.

*Et restituta est, sicut altera, sanitati, etc.* Per sinistram manum, mala operatio intelligitur, et per dexteram, bona. Sicut ergo mala operatio in eis prius vigeat, sic et bona in eisdem cæpi vigeat.

*Exeuntes autem Pharisei consilium faciebant adversus eum, etc.* Cum neque verbis, neque factis possent eum deprehendere, dolo volunt eum aggredi, et mortem ejus machinantur. Merito ergo dicuntur exire, qui a præsentia divinæ gratiæ remoti erant.

*Jesus autem sciens, recessit inde, et secuti, etc.* Secessit Jesus, quia parcebat vesaniæ eorum, ne eos peioraret, si se periculo objiceret; et nondum venerat hora passionis, cujus locus extra Jerusalem non erat, et accessit, ubi plures invenit, sese per timorem sequentes. *Et præcepit eis, etc.* Hanc mortalitatem in nobis generat, ne cum magnum aliquid fecerimus, laudem humanam quæramus. Spirituallyter autem recessit ab eis, cum eos deserit gratiam subtrahendo, et ad gentes transivit, in quibus secuti sunt multi eum per fidem et bonam operationem, et curavit eos per remissionem peccatorum.

*Ut adimpleretur, etc.* Ostendit per auctoritatem Isaïæ, quod Christus quærebat Judæorum salutem, non eorum destructionem, et ideo eis insultantibus non reclamavit, sed omnia æquanimiter pertulit, usque ad diem resurrectionis. Multa autem in hac auctoritate ponuntur, quæ ad rei præsentis confirmationem non pertinent, sed totus locus illius Scripturæ gratia Patris inducitur. Verba auctoritatis sic exponuntur. Dictum est per Isaïam prophetam dicentem in persona Patris: *Ecce puer meus, qui formam servi accipiens, minor me factus est, quem elegi, ad opus cui non erat alius idoneus, dilectus meus specialiter, in quo bene complacuit anima mea, quia per ipsum genus humanum perditum voluit restaurare. Ponam ergo spiritum meum super eum, scilicet spiritum sapientiæ, et intelligentiæ, et fortitudinis, et scientiæ, et pietatis, et timoris, et consilii (Isa. ii).* Spiritus iste super eum, in specie columbæ perhibetur descendisse, non super Dei Verbum, et Unigenitum, qui de sinu Patris exiit, sed super eum de quo dictum est: *Ecce puer meus, et judicium meum gentibus nuntiabit (Isa. xlii);* unde Psalmista: *Deus, judicium tuum regi da, et justitiam tuam filio regis (Psal. lxxi).* Et in Evangelio: *Pater*